

Savaitgalis Balstogėje ir Augustave 4* viešbutyje (2d.)

Programa

1 DIENA

Ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją. Atvykstame į **Balstogę** įsikūrusią prie Bialos upės Jotvingių žemėse ir iki XVI amžiaus priklausiusią Trakų vaivadijai. Šiandien tai Palenkės vaivadijos centras. Balstogėje gimė esperanto kalbos tėvas Zamenhofas. Dėl įvairių kultūrų susiliejimo jis šį miestą vadino „Babelio bokštu“. Čia nuo seno sugyveno Romos katalikai, stačiatikiai ir žydai, todėl Balstogėje yra didelė įvairovė išpūdingų bažnyčių. Pažintinė programa pėsčiomis po senamiestį: Branickių rūmai, garsūs savo prancūziško stiliaus parku, sodais ir skulptūromis jau nuo seno vadinami *Lenkijos Versalium*, vienas labiausiai Balstogę reprezentuojančių objektų - tiek vietinių, tiek turistų pamėgta turgaus aikštė su barokine miesto Rotušė, Šv Mergelės Marijos arkikatedra bazilika. Įsikuriame 4* viešbutyje **Hotel Gołębiewski Białystok** - pačiame miesto centre, vos už 300 metrų nuo Branickių rūmų ir Rotušės aikštės, 1,5 km pėsčiomis iki operos ir baleto teatro. Svečiams siūloma apsistoti erdviuose numeriuose, kuriuose veikia nemokamas internetas bei **nemokamai** lankytis vandens pramogų parke „Tropikana“.

- Vakarienė viešbučio restorane (įskaičiuota)
- 21 val diskoteka viešbutyje.

Nakvynė viešbutyje Hotel Gołębiewski 4*, Białystok.

2 DIENA

Pusryčiai. Keliaujame apžiūrėti kurortinių miestelių **Augustavą**, dažnai dar vadinamu Lenkijos vasaros sostine ar "Lenkiškąja Venecija", įsikūrusį trijų ežerų apsuptyje. Žymiausias šio miestelio lankytinas objektas yra Augustavo kanalas, iškastas 1823 m. Anksčiau kanalas buvo svarbus vandens transporto kelias, jungiantis daugelį Lenkijos upių su Baltijos jūra, tačiau šiais laikais aktualesnis nebe upinei laivybai, o turistų džiaugsmui. Augustavo kanalu pasiplaukioti tiesiog būtina. Reikia pajusti kaip garlaivis išspraudžiamas į ankštą kanalą susiaurėjimą, saugomą medinių vartų, kaip pakyla šliuzo vartai, ir garlaivis įkrenta į kanalo „vonelę“ - šliuzą. Tuomet „vonelė“ ima pildytis vandeniu iš kitapus vartų esančio ežero, vandeniui pasiekus tinkamą aukštį, garlaivis ištrūksta iš šliuzo: tai ir yra pasiplaukiojimo Augustavo kanalu „perliukas"! Augustavo kanalas jungia visus didžiausius Augustavo ežerus. Populiarūs keleivinių laivų reisai, kuriuos organizuoja Augustavo laivyba. Vienu iš laivų plaukiojo Popiežius Jonas Paulius II savo paskutinės piligriminės kelionės į tėvynę metu. Augustavo kanalas yra paminklas - "kandidatas" įrašyti į pasaulinę UNESCO kultūros paveldo sąrašą. Kelionė namo. Vakare sugrįžtame į Lietuvą.